
令和２年 10 月２日 

保護者 各位 

県立直江津中等教育学校長 

山 賀  淑 雄 

本年度の文化祭について 

 

 仲秋の候 保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げま

す。平素は本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 さて、例年 10 月に実施しております文化祭ですが、本年は新型コロナウイルス感染

症拡大防止のため、保護者のみなさまも含め校外からのお客様のご来場をご遠慮頂く

ことのほか下記のとおりの対応とさせて頂きます。本来であれば、生徒の活躍ぶりを

保護者のみなさまにもご覧頂くよい機会ですが、事情をご賢察賜り、ご了承を頂きま

すようお願い申し上げます。 

 なお、今後の行事予定につきましても、その実施について本校の教育目標の実現を

前提に関係官庁等と適宜調整を図り、諸般の状況を鑑みながらその都度判断し、保護

者の皆様にお知らせしていく所存です。こちらも重ねてご理解を頂きますようお願い

申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時   10 月 16 日（金） 

        ※ 年度当初は 10 月 17 日(土)実施、19 日（月）代休の予定でした 

が、実施日を平日に変更しましたので、17 日は休業日、19 日は通

常の授業日とします。 

        ※ 前期課程の生徒に対しては通常どおりランチを実施します。 

 ２ 内容 

   各学年ごとの対応になります。 

    

 

 

 

 ３ お願い 

 保護者の皆様も含め校外からのお客様の来場はご遠慮願います。 

 感染症防止対策を充分に行いながら実施します。 

    

１学年 校外学習（地域学習） ４学年 文化行事 

２学年 校外学習（地域学習） ５学年 演劇上演 

３学年 通常授業 ６学年 校外学習（例年どおり） 

担当：直江津中等教育学校 

 教頭（後期課程） 楫  貴志 

 教頭（前期課程） 小出 信也 

  電話 （025）543－2898 


